
 

Malé obce a voda 

Exkurze Zlínský kraj 

Termín konání: 13.5.2025 

Lokality: 

1. Čistírna odpadních vod Lidečko 

Zajišťuje: VaK Vsetín, Asociace pro vodu ČR -  CzWA 

Čas: 10:00 

Souřadnice: 49.2183531N, 18.0503628E – parkoviště v areálu ČOV 

Popis: 

Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV s nitrifikací, denitrifikací, regenerováním 
vratného kalu. Odstraňování fosforu je zajištěno možností dávkování síranu železitého. 
Přebytečný kal je s přídavkem flokulantu zahušťován a čerpán do jednoho kalojemu a 
plovoucí nečistoty z DN jsou čerpány bez zahuštění do druhého kalojemu. Kal z kalojemů 
je převážen sacími vozy na ČOV Vsetín k odvodnění. 

K rozšíření kapacity ČOV došlo v rámci akce „Čistá řeka Bečva II“ a to na hodnotu 6 800 
EO. ČOV byla navržena s respektem k charakteru okolní zástavby. Je situována na okraji 
obce v meandru říčky Senice. Vzhledem k blízkosti turisticky atraktivní lokality 
„Čertových skal“ vychází architektonický návrh z koncepce „ranče“, kdy není na první 
pohled zřejmá funkce zařízení. V rámci rozšíření došlo k prodloužení budovy ČOV, se 
zachováním architektonického rázu. 

 



 

2. Čistírna odpadních vod Mikulůvka 

Zajišťuje: Obec Mikulůvka, Asociace pro vodu ČR -  CzWA 

Čas: 12:00 

Souřadnice: 49.4214950N, 17.9661725E – parkoviště v areálu ČOV 

Popis: 

Čistírna odpadních vod z roku 2014 navržená pro 800 ekvivalentních obyvatel. 

Podrobnosti zde: MIKULŮVKA: Nová kanalizace a čistička odpadních vod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=v3U--wIm_5Q


 

3. Úpravna vody Rožnov pod Radhoštěm 

Zajišťuje: VaK Vsetín, Asociace pro vodu ČR -  CzWA 

Čas: 14:00 

Souřadnice: 49.4654550N, 18.1657050E 

Popis:  

Úpravna vody Valašské Meziříčí je v provozu od roku 1976. Rekonstrukce úpravny vody 
proběhla v letech 2014 - 2015 a její stabilní výroba pitné vody je cca 25 l/s.  

Úpravna je umístěna na pozemku vzdáleném od výstavby cca 800 m mezi obcí Jarcová a 
Valašským Meziříčím na pravém břehu řeky Vsetínská Bečva.  

Jedná se o dvoustupňovou úpravu povrchové vody s přímým odběrem z toku řeky 
Vsetínská Bečva. Povrchová voda je na úpravně vody upravována flokulací síranem 
hlinitým, sedimentací, filtrací přes pískové a GAU filtry a dezinfekcí UV lampou a plynným 
chlorem. 

Pitná voda z ÚV je pak čerpána do vodojemu Štěpánov HTP, kde je mísena s vodou ze SV 
Stanovnice. V případě výpadku ÚV Karolinka nebo ČS Vsetín – Ohrada, může ÚV Val. 
Meziříčí zvýšit výrobu pitné vody krátkodobě na 80 l/s a tento výpadek v dodávce pitné 
vody nahradit, i do oblasti Rožnovska. 

 

 



 

Orientační plán: 

 

Link do navigace: https://mapy.cz/s/puvotatuma 

 

 

https://mapy.cz/s/puvotatuma


 

Organizační pokyny: 

• Dopravu si zajišťuje každý účastník sám.  
• Parkování není zajištěno organizátorem, parkuje se v souladu s místními 

podmínkami. 
• Uvedené časy zahájení exkurze na jednotlivých lokalitách jsou pouze orientační a 

závisí na průběhu předcházejících exkurzí. 
• Občerstvení během akce není zajištěno. 
• Z exkurzí bude pořizován v souladu s požadavky projektu videozáznam, který bude 

následně zveřejněn. 
• Pořizování vlastní foto a videodokumentace je možné po dohodě s průvodcem. 

 

Kontakt na organizátora:  

Ing. Marek Maťa 

kancelar@czwa.cz 

+420 603 924 887 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kancelar@czwa.cz

